
ZARZĄDZENIE NR  0050.2157.2024.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

                                           z dnia  4 stycznia 2024 r. 
 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za  
kształcenie nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Jelenia Góra w 2024 roku 

Na podstawie § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia  
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na niżej wymienione 
formy: 

1. Opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe tj. za studia 
podyplomowe i studia uzupełniające magisterskie. 

2. Koszty udziału nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu w szkoleniach branżowych. 

3. Koszty udziału nauczycieli w pozostałych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, w tym w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach. 
 

§ 2 
 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe, w wysokości: 
1) 1.300 zł za jeden semestr – za studia podyplomowe, 
2) 1.200 zł za jeden semestr – za studia uzupełniające magisterskie. 

2. Środki na szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych                      
i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zostaną przekazane do szkół/placówek 
zgodnie z wnioskiem dyrektora o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2024 - załącznik nr 1. 

3. Na pozostałe formy doskonalenia zawodowego przeznacza się nie mniej niż 450 zł na 
planowany średnioroczny etat nauczyciela w danej szkole lub placówce oświatowej. 

 
§ 3 

 
1. O dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 

ust. 1 mogą występować osoby, które spełniają poniższe warunki: 
1) zostały ujęte we wnioskach o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przez dyrektora szkoły/placówki na rok 2024; 
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi 



szkoły/placówki; 
3) zatrudnione są na czas nieokreślony lub określony nie krótszy niż dwa lata                              

w wymiarze co najmniej 1/2 etatu. 
2. Za priorytetowe kierunki studiów w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli uznaje 

się kwalifikacje w zakresie: 
1) przedmiotów matematyczno-przyrodniczych; 
2) udzielania dzieciom/uczniom specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

(m.in. logopedia, terapia pedagogiczna, oligofrenopedagogika, surdopedagogika, 
integracja sensoryczna, pedagogika specjalna); 

3) nauczania biznesu i zarządzania; 
4) doradztwa zawodowego; 
5) kształcenia zawodowego (w tym kwalifikacji w zakresie języka obcego 

ukierunkowanego zawodowo). 
3.  Dofinansowanie zawodowe nauczycieli nie obejmuje ukończenia studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania oświatą.  

 
§ 4 

 
1. Podstawą przyznania dofinansowania studiów jest złożenie wniosku, na druku 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1,  należy dołączyć: 

1) kserokopię dyplomu ukończenia studiów lub aktualnego zaświadczenia                        
o zaliczeniu/zakończeniu danego semestru ze wskazaniem specjalności kształcenia; 

2) dokumenty potwierdzające  poniesione opłaty za ukończony semestr lub studia; 
3) kserokopię umowy ze szkołą wyższą, która określa wysokość czesnego za semestr. 

W przypadku braku niniejszej informacji w umowie wymagane jest zaświadczenie ze 
szkoły wyższej potwierdzające wysokość czesnego za każdy semestr. 

3. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 2, należy składać do Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry za pośrednictwem wydziału merytorycznego w dwóch terminach: 
1) do 31 marca danego roku kalendarzowego (rozpatrzenie wniosków do końca maja); 
2) do 30 września danego roku kalendarzowego (rozpatrzenie wniosków do końca 
listopada). 

§ 5 
 
1. Dofinansowanie studiów nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania 

semestru,  roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 
2.  Ostateczne rozliczenie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 

musi nastąpić w roku, w którym nauczyciel zakończył naukę lub w roku następnym po 
ukończeniu nauki. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z tych kierunków. 

4. Rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela przed upływem dwóch lat od daty 
otrzymania dofinansowania do studiów powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty 
dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Przyznanie dofinansowania nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje 
zatrudnienie w wymiarze, co najmniej 1/2 etatu w szkole/placówce prowadzonej przez 
Miasto Jelenia Góra lub rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po 
stronie  pracodawcy. 



6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na indywidualny wniosek nauczyciela 
zaopiniowany przez dyrektora, Prezydent Miasta Jeleniej Góry może podjąć decyzję                                 
o umorzeniu zwrotu w całości lub w części przyznanego dofinansowania.  

 
§ 6 

 
1. Jeżeli wniosek zawiera braki formalne wnioskodawca zostaje wezwany do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 
2. W przypadku nieusunięcia braków formalnych w terminie, o którym mowa w ust. 1, 

wniosek pozostaje bez rozpatrzenia. 
 

§ 7 
 

1. Prezydent Miasta Jeleniej Góry zatwierdza wykaz nauczycieli, którzy spełniają wymogi 
do otrzymania dofinansowania do studiów wraz z wysokością dofinansowania, o którym 
mowa w § 2 ust. 1, a następnie informuje o przyznanych środkach dyrektorów 
szkół/placówek, którzy niezwłocznie podejmują decyzję o wypłacie dofinasowania. 

2. O odmowie przyznania dofinansowania studiów wnioskodawca zawiadamiany jest                       
w formie pisemnej. 

3. Odmowa przyznania dofinansowania studiów wymaga uzasadnienia.  
 

§ 8 
 

1. Dyrektorzy szkół/placówek zobligowani są do zawarcia z nauczycielem umowy                              
o dofinansowanie do studiów. 

2. W przypadku, gdy dofinansowanie do studiów otrzymał dyrektor szkoły/placówki, 
umowę zawiera Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

 
§ 9 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra oraz Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu 
Miasta Jelenia Góra. 

 
§ 10 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 
 
Prezydent Miasta 
   Jeleniej Góry 
          (-) 
  Jerzy Łużniak 
 


